

Aanbesteding Eten en drinken
Aanbestedende Dienst: Fontys Hogescholen
Referentie:

Omschrijving:

Opdrachtgever wil één betrokken Opdrachtnemer waarmee een partnerschap aangegaan kan worden om invulling en vorm te geven aan de visie op 'eten en drinken' in de exploitatie van de Fontys locaties.

Toelichting:

Dit is de 2e nota van inlichtingen met de tot nu toe beantwoorde vragen.

Nr:

1

Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Programma van Eisen / aanmelden schouw
Vraag

Aanbestedende dienst heeft deze vraag ontvangen als 'individuele vraag'. Er is echter geen sprake schade om economische redenen als deze vraag openbaar wordt opgenomen. Daar waar nodig is de vraag aangepast/geanonimiseerd.

Middels Tenderd ned ontvingen wij een bericht van uw aanbesteding Eten en Drinken. In de door u gepubliceerde documenten verwijst u naar een Programma van Eisen (PvE). Deze kunnen wij echter bij de gepubliceerde documenten niet vinden. Wil u deze alsnog publiceren?

Daarnaast willen wij ons graag aanmelden voor alle drie de schouwdagen van volgende week.

Antwoord **Vrijgegeven:** 14-02-2017
Het Programma van Eisen is hoofdstuk 10 van het aanbestedingsdocument.
Aanmelden voor de schouw kan via e-mail conform het gestelde in 7.13 van het aanbestedingsdocument.

Nr:

2

Categorie Aanbestedingsprocedure
Betreft Aanbestedingsdocument Paragraaf 5.8
Vraag

U geeft aan dat het implementatietraject al 9-5-2017 kan starten. De ingangsdatum van de overeenkomst is op 1-8-2017. Kunt u aangeven welke ruimte de nieuwe cateraar krijgt op locatie gedurende deze implementatieperiode.

Antwoord **Vrijgegeven:** 23-02-2017
Aanbestedende Dienst wil graag een toelichting op deze vraag, zodat een gericht antwoord gegeven kan worden: wat bedoelt vraagsteller met 'ruimte'?

Nr:

3

Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Aanbestedingsdocument Paragraaf 10.10.1.3
Vraag

In deze paragraaf geeft u aan te werken met een muntensysteem. Kunt u bevestigen dat u hier doelt op een contant betaalsysteem?

Antwoord **Vrijgegeven:** 24-02-2017
Nee, medewerkers kunnen bij de standaardautomaten momenteel betalen met een speciale warme dranken munt (token).

- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Aanbestedingsdocument Paragraaf 10.10.1.1.
4 **Vraag**
Is het in de huidige situatie mogelijk om contant te betalen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-02-2017
Ja.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bijlage E
5 **Vraag**
Kunt u aangegeven of de bedragen inclusief of exclusief BTW zijn?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-02-2017
Deze bedragen zijn inclusief BTW.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bijlage E
6 **Vraag**
U geeft in dit overzicht uitsluitend de omzetgegevens restaurant en banqueting weer. Kunt u een indicatie geven van de verhouding studentenautomaten en de automaten voor medewerkers (verkoop op rekening).
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-02-2017
Nee, er zijn geen separate automaten (m.u.v. de luxe koffievoorziening) voor studenten en medewerkers. Medewerkers kunnen bij alle koffieautomaten met speciale koffiemunten 'betalen'. Er zijn een aantal koffieautomaten die op vrije uitgifte staan omdat deze in een medewerkers-omgeving staan. In bijlage N kolom I worden deze geduid met 'vrij'.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bijlage F
7 **Vraag**
Kunnen we er vanuit gaan dat er in de nieuwbouw een restauratieve voorziening wordt gerealiseerd waar de cateraar gebruik van gaat maken?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-02-2017
Ja, wat er exact gerealiseerd gaat worden qua restauratieve voorzieningen en/of vending in de nieuwbouwlocaties wordt samen met de nieuwe contractpartner bepaald.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bijlage I
8 **Vraag**
In dit schema staat gebouw P7 vermeld met openingstijden. Het valt ons dat P7 buiten dit schema nergens meer komt. Kunt u bevestigen dat gebouw P7 buiten de scope valt?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-02-2017
Ja, P7 valt buiten de scope van de opdracht. P7 betreft de circushal, waar geen eten en drinken voorzieningen zijn.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document

- 9 **Betreft** Bijlage N
Vraag
De kleur oranje lijkt in de eerste regel niet te corresponderen met de legenda: bij de kolom eigendom Fontys geeft u hier 'nee' aan. Kunt u verheldering geven in het verschil tussen de kolom 'eigendom Fontys' en de kleur oranje in de legenda?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-02-2017
In de kolom 'eigendom Fontys' dient bij de 1e regel 'ja' te zijn. De kleur oranje klopt.
- Nr:**
- 10 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bijlage S
Vraag
Kunt u aangeven of de contracturen inclusief of exclusief spaaruren zijn?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-02-2017
De contracturen zijn exclusief spaaruren.
- Nr:**
- 11 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bijlage S
Vraag
We constateren een accountmanager op de overnamelijst. Kunt u bevestigen dat deze medewerker exclusief betrokken is bij alle locaties van Fontys?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-02-2017
Ja, deze medewerker is exclusief betrokken bij alle locaties van Fontys.
- Nr:**
- 12 **Categorie** Contractvoorwaarden
Betreft 5.7 Overeenkomst pagina 18
Vraag
Op deze pagina staat: Indien dit binnen de proefperiode gebeurt, kan Opdrachtnemer zonder her-aanbesteding overgaan tot gunning van de opdracht aan de partij die bij de aanbesteding als wachtkamer gecontracteerd is.

Ik heb niet terug kunnen vinden hoe lang de proefperiode is. Kunt u mij vertellen hoe lang deze is?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-02-2017
In 5.7 op pagina 18 van het aanbestedingsdocument staat in de eerste zin onder 'Wachtkamer constructie' dat er een proefperiode van 12 maanden wordt voorzien.